РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.08.2019г.

            № 748
                               ст. Обливская

О порядке осуществления

Отделом культуры Администрации

Обливского района функций

и полномочий учредителя

подведомственных муниципальных

бюджетных учреждений
Руководствуясь Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Положение об осуществлении Отделом культуры Администрации Обливского района функций и полномочий учредителя подведомственных муниципальных бюджетных учреждений  согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление Администрации Обливского района от 19.10.2011  № 857 «О порядке осуществления Отделом культуры Администрации Обливского района функций и полномочий учредителя подведомственных муниципальных бюджетных учреждений культуры».
3. Муниципальному унитарному предприятию «Авангард» (Е.А. Копаненко) опубликовать настоящее постановление.
4.  Информационно-аналитическому сектору Администрации Обливского района (Юмогуловой Н.В.) разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Обливского района.
5. Постановление вступает в силу с  даты официального опубликования.
6. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Обливского района  Черноморову Е.Ю.
	Глава Администрации Обливского района
	                                    А.А. Деревянко

Постановление  вносит
Отдел культуры Администрации

Обливского района

Приложение

к постановлению Администрации

Обливского района

от 21.08.2019 г. № 748
ПОЛОЖЕНИЕ

 об осуществлении Отделом культуры
 Администрации Обливского района функций и полномочий учредителя
 подведомственных муниципальных бюджетных учреждений
1. Настоящее Положение определяет порядок осуществления Отделом культуры Администрации Обливского района функций и полномочий учредителя подведомственных муниципальных бюджетных учреждений  (далее по тексту – Учреждение): муниципального бюджетного учреждения культуры «Обливский районный Дом культуры», муниципального бюджетного учреждения культуры Обливского района «Межпоселенческая центральная библиотека», муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Обливская детская музыкальная школа».
2. Функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных учреждений  в случае, если иное не установлено правовыми актами Администрации Обливского района, осуществляются Отделом культуры Администрации Обливского района, в ведении которого находятся эти учреждения (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).

3. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, в установленном порядке:

3.1. Рассматривает предложения  о внесении изменений в устав учреждения,

утверждает устав, изменения и дополнения к нему.

3.2. Рассматривает и утверждает:

· план финансово-хозяйственной деятельности;

· программы деятельности;

· отчеты Учреждения, в том числе бухгалтерские, отчеты о деятельности и об использовании его имущества. Об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности МБУК.

3.3. Рассматривает и согласовывает:

· предложения МБУК о создании и ликвидации структурных подразделений  МБУК;

· распоряжение особо ценным движимым имуществом МБУК;

· списание особо ценного движимого имущества МБУК;

· предложения руководителя Учреждения  о совершении крупных сделок;

· предложения руководителя Учреждения о совершении сделок, в совершении которых имеется заинтересованность;

· предложения   о передаче на основании постановления Администрации Обливского района по акту приема-передачи объекта недвижимого или движимого имущества с баланса Учреждения на баланс в оперативное управление другого муниципального учреждения (далее – МУ) или в хозяйственное ведение муниципального унитарного предприятия (далее – МУП), с баланса МУ или МУП на баланс в оперативное управление;

3.4. Проводит проверки деятельности Учреждения в пределах своей компетенции.
3.5. Осуществляет анализ финансово-хозяйственной деятельности.

3.6. Устанавливает порядок представления отчетности Учреждения  в части, не урегулированной законодательством Российской Федерации.

3.7. Формирует и утверждает муниципальное задание для Учреждения в соответствии с предусмотренными его уставом основными видами деятельности.

3.8. Осуществляет финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

3.9. Определяет перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления или приобретенного за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества.

3.10. Устанавливает порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности Учреждения, оказываемых им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания.

3.11. Определяет предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем Учреждения  по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

3.12. Назначает по согласованию с учредителем руководителя Учреждения и прекращает его полномочия.

3.13. Заключает в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации, трудовой договор с руководителем Учреждения, дополнительные соглашения о внесении изменений в трудовой договор, расторгает договор с руководителем.

3.14. Ведет и хранит трудовую книжку руководителя учреждения.
3.15. Принимает к руководителю Учреждения меры поощрения и меры дисциплинарного воздействия в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.16. Осуществляет иные функции и полномочия учредителя в соответствии с нормативно-правовыми актами Администрации Обливского района.

3.17. Осуществляет  организацию  проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применяет результаты независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных Учреждений и осуществляет контроль за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами.
3.18. Участвует в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ростовской области в осуществлении юридических действий, связанных с созданием, реорганизацией, ликвидацией, изменением типа Учреждения.

3.19. Ведет и хранит трудовую книжку руководителя.

3.20. Осуществляет решение иных предусмотренных законодательством вопросов деятельности Учреждения, не относящихся к компетенции других органов государственной власти и Учреждения.
Заведующий Отделом культуры
Администрации Обливского района                                                        О.И. Сердюк